РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

О переоформлении свидетельства о государственной аккредитации

и приложения к свидетельству о государственной аккредитации

                              Муниципальному общеобразовательному учреждению

      «Будогощская средняя школа имени Героя Советского Союза М.П. Галкина»

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с подпунктом «б»  пункта 74,

пунктом 79 Положения о государственной аккредитации образовательной

деятельности, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 14 января 2022 года № 3 и на основании заявления руководителя

Муниципального общеобразовательного учреждения «Будогощская средняя школа

имени Героя Советского Союза М.П. Галкина» (ОГРН: 1024701481639; ИНН:

4708008043) (далее – образовательная организация) о переоформлении

свидетельства о государственной аккредитации образовательной деятельности и

приложения к нему:

1. Переоформить свидетельство  о государственной аккредитации

от 01 апреля 2015 года № 026-15 и приложение к нему в связи с изменением

наименования образовательной организации, указанного в свидетельстве о

государственной аккредитации (с Муниципального общеобразовательного

учреждения «Будогощская средняя общеобразовательная школа» на

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Будогощская средняя школа

имени Героя Советского Союза М.П. Галкина»).

2. Отделу лицензирования, государственной аккредитации, подтверждения

документов департамента надзора, контроля, оценки качества и правового

обеспечения в сфере образования комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области:

2.1. Переоформить и выдать образовательной организации в установленном

порядке свидетельство о государственной аккредитации и приложение к

Документ создан в электронной форме. № 1742-р от 10.07.2023. Исполнитель: Тезек А.Ю.
Страница 1 из 2. Страница создана: 10.07.2023 10:54

свидетельству о государственной аккредитации согласно пункту 1 настоящего

распоряжения.

2.2. Внести соответствующие сведения и изменения в государственную

информационную систему «Реестр организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным

программам».

3. Признать утратившими силу:

 свидетельство о государственной аккредитации № 026-15 от 01 апреля

2015 года, ранее выданное образовательной организации, и бланк свидетельства о

государственной аккредитации серии 47 А01  № 0000419;

 приложение №1 к свидетельству о государственной аккредитации № 026-15

от 01 апреля 2015 года и бланк приложения № 1 серии 47 А01  № 0000419.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника департамента надзора, контроля, оценки качества и правового

обеспечения в сфере образования комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области.

Председатель комитета                                                                                 В.И. Реброва

Документ создан в электронной форме. № 1742-р от 10.07.2023. Исполнитель: Тезек А.Ю.
Страница 2 из 2. Страница создана: 10.07.2023 10:54

	1
	2